Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Пионерский

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ
« 08 »   сентября   2022  г.                                                                                                      № 242

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов городского поселения Пионерский

от 28.11.2013  № 45 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Пионерский»,

Совет депутатов городского поселения Пионерский решил:

1. В решение Совета депутатов городского поселения Пионерский от 28.11.2013  № 45 «Об установлении земельного налога» внести следующие изменения:
1.1. подпункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»;

1.2. пункт 6 исключить;

1.3. в пункте 8  абзац третий исключить;

 1.4. пункт
9 изложить в следующей редакции:

«9. Земельный налог и авансовые платежи по земельному налогу уплачиваются налогоплательщиками – организациями и физическими лицами в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.»;
1.5. в пункте 12 после слов «земельный налог» дополнить словами «и авансовые платежи по земельному налогу».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Пионерский Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  городского поселения Пионерский.

3.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Пионерский                                                                        И.С. Татарчук
И.о. главы городского поселения Пионерский                                                    Т.В. Анисимова